[image: герб]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  09 января 2025 г.  №  08

 (
О внесении изменений
в постановление
от
30.03.2018 № 956
)

В соответствии со ст. 14, 17 Федерального закона от 06.10.2003                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской области», в целях оптимизации расходов и эффективности использования бюджетных средств в 2024-2027 годах, администрация Лужского муниципального района                                     п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 30.03.2018 № 956 «Об утверждении муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Формирование комфортной городской среды на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района» (далее  Постановление) следующие изменения:
0. В муниципальной программе Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Формирование комфортной городской среды на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района» (приложение к Постановлению, далее – Муниципальная программа) изложить в новой редакции:
1.1.1.	паспорт муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Формирование комфортной городской среды на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района» согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.1.2. адресный перечень наиболее посещаемых общественных территорий Лужского городского поселения Лужского муниципального района (приложение 1 к Муниципальной программе) согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.1.3.	план реализации муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Формирование комфортной городской среды на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района» на период 2024- 2026 годов  приложения 4 к Муниципальной программе согласно                приложению 3 к настоящему постановлению;
1.1.4.	прогнозные значения показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района» на период 2024-2026 годов приложения 5 к Муниципальной программе согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

4.	Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5.	Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района – заведующего отделом транспорта, связи и жилищно-коммунального хозяйства.

6.	Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
Лужского муниципального района				                  Ю.В. Намлиев

Разослано: к-т по КРиБ ЛГП, КЭРиИД, ОБУ, сектор ФМК, КФ, прокуратура.
Приложение 1
к постановлению администрации
Лужского муниципального района
от 09.01.2025 № 08

ПАСПОРТ
муниципальной программы Лужского городского поселения
Лужского муниципального района Ленинградской области
«Формирование комфортной городской среды
на территории Лужского городского поселения
Лужского муниципального района»

	Сроки реализации муниципальной программы
	2018-2027 годы

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Комитет по комплексному развитию и благоустройству Лужского городского поселения

	Участники муниципальной
программы
	1. Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (Минстрой России);
1. Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области;
1. Комитет по комплексному развитию и благоустройству Лужского городского поселения;
1. управляющие организации, осуществляющие управление многоквартирными домами на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района, ТСЖ, ЖСК;
1. ресурсоснабжающие организации Лужского городского поселения;
1. население Лужского городского поселения

	Цель муниципальной  программы
	Повышение уровня комфортного проживания граждан на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области

	Задачи муниципальной программы
	Повышение качества среды проживания в Лужском городском поселении Лужского муниципального района Ленинградской области

	Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы
	В рамках реализации программных мероприятий предполагается достичь следующих результатов:
- количество благоустроенных общественных  и дворовых территорий, расположенных на территории Лужского городского поселения – 20 шт.
- количество реализованных проектов благоустройства - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – 2 шт.

	Финансовое обеспечение  муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018-2027 годы составит 703 812,48053 тыс. руб.

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы
	Налоговые расходы не предусмотрены

Приложение 2
к постановлению администрации
Лужского муниципального района
от 09.01.2025 № 08

Приложение 1
к муниципальной программе

Адресный перечень наиболее посещаемых общественных территорий Лужского городского поселения Лужского муниципального района

	№
п/п
	Наименование объекта

	1
	Заречный парк

	2
	Центральная набережная р. Луги

	3
	Общественная территория в районе дома № 5 по ул. Набережной в г. Луге (продолжение благоустройства набережной р. Луги)

	4
	Пешеходная зона по пр. Кирова (между ул. Дзержинского и пер. Связи, вдоль пл. Мира)

	5
	Сквер у здания бывшей стоматологической поликлиники (угол пр. Урицкого и ул. Тоси Петровой)

	6
	Пляж вблизи пешеходного моста по ул. Петра Баранова

	7
	Набережная р. Луги от ул. Победы до дома № 2а по ул. Победы

	8
	Набережная р. Луги (левый берег) от дома № 2 по ул. Тоси Петровой до пляжа вблизи пешеходного моста по ул. Петра Баранова

	9
	Общественная территория между домами № 30 и № 32 по пр. Володарского

	10
	Общественная территория «Аллея героев» вдоль корп. 1, 2, 3 д. № 1 по                           ул. Миккели в г. Луге

	11
	Общественная территория в районе домов № 36 и № 40 по ул. Красной Артиллерии  в г. Луге

	12
	Общественная территория в районе ул. Яна Фабрициуса (набережная р. Луги напротив ул. 6-я Заречной) в г. Луге

	13
	Общественная территория около дома № 73 по пр. Урицкого

	14
	Общественная территория  около дома № 2  по пр. Володарского

	15
	Сквер у памятника С.М. Кирову

	16
	Общественное пространство вдоль ул. Болотной

	17
	Общественное пространство в районе городского Дома культуры

	18
	Сквер Славы

	19
	Парк на пр. Лужском

	20
	Сквер на пересечении ул. Киевской, ул. Смоленской, пер. Казанского и                        пер. Сержанта Бычкова

	21
	Сквер у дома № 23 по пр. Кирова

	22
	Общественное пространство вдоль ул. Дзержинского

	23
	Сквер у домов № 39, 41 по пр. Урицкого

Приложение 3
к постановлению администрации
Лужского муниципального района
от 09.01.2025 № 08

План
реализации муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Формирование комфортной городской среды на территории Лужского городского поселения
Лужского муниципального района»
на период 2024-2027 годов

	Наименование муниципальной программы/
структурного элемента/направление расходов
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств
Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	бюджет Лужского муниципального района (Лужского городского поселения)
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Лужского городского поселения «Формирование комфортной городской среды на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района»
	2024
	37 610,83615
	23 610,83615
	9 735,60000
	4 264,40000
	0, 00000

	2025
	21 222,59416
	12 222,59416
	9 000, 00000
	0, 00000
	0, 00000

	2026
	2 080,00000
	2 080,00000
	0, 00000
	0, 00000
	0, 00000

	2027
	2 080,00000
	2 080,00000
	0, 00000
	0, 00000
	0, 00000

	Итого по муниципальной программе
	2024-2027
	62 993,43031
	39 993,43031
	18 735,60000
	4 264,40000
	0,00000

	Региональные проекты

	1. Региональный  проект «Формирование комфортной городской среды»

	0.  Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды
	2024
	37 610,83615
	23 610,83615
	9 735,60000
	4 264,40000
	0, 00000
	п. 1.1.
Приложения 5 (Прогнозные значения покзателей (индикаторов)
	Администрация ЛМР
	Администрация ЛМР /Комитет КР и Б

	2025
	7 222,59416
	7 222,59416
	0, 00000
	0, 00000
	0, 00000

	2026
	2 080,00000
	2 080,00000
	0, 00000
	0, 00000
	0, 00000

	2027
	2 080,00000
	2 080,00000
	0, 00000
	0, 00000
	0, 00000

	2024-2027
	48 993,43031
	34 993,43031
	9 735,60000
	4 264,40000
	0,00000

	Отраслевые проекты

	1. Отраслевой проект «Благоустройство общественных, дворовых пространств и цифровизация городского хозяйства »

	0.  Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий муниципальных образований Ленинградской области
	2025
	14 000,00000
	5 000,00000
	9 000, 00000
	0, 00000
	0, 00000
	п. 1.1.
Приложения 5 (Прогнозные значения покзателей (индикаторов)
	Администрация ЛМР
	Администрация ЛМР /Комитет КР и Б

	2026
	0, 00000
	0, 00000
	0, 00000
	0, 00000
	0, 00000

	2027
	0, 00000
	0, 00000
	0, 00000
	0, 00000
	0, 00000

	2025-2027
	14 000,00000
	5 000,00000
	9 000, 00000
	14 000,00000
	0,00000

Приложение 4
к постановлению администрации
Лужского муниципального района
от 09.01.2025 № 08

Прогнозные значения показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды на территории  Лужского городского поселения
Лужского муниципального района»
на период 2022-2027 годов

	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Источник данных/порядок расчета показателя
	Значение показателей

	2020 год отчетный
	2021год оценка
	2022 год первый
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Цель:  Создание  условий  для  системного  повышения качества и комфорта городской среды на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района

	Задача 1:  Реализация  комплекса  первоочередных мероприятий  по  благоустройству  территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района

	Показатель 1.1 Количество благоустроенных общественных  и дворовых территорий, расположенных на территории Лужского городского поселения
	шт.
	Акты выполненных работ (по форме КС-2 и КС-3), акты приемки готового к эксплуатации объекта, товарные накладные.
	3
	1
	1
	1
	1
	2
	1
	1

	Показатель 1.2. Количество реализованных проектов благоустройства - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
	шт.
	Акты выполненных работ (по форме КС-2 и КС-3), акты приемки готового к эксплуатации объекта, товарные накладные.
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0

image1.jpeg